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Sommarutställningen – Nidingens – fåglar 
– fyrar – förlisningar
Den sista augusti stängde vi utställningen som att 
döma av besökarnas uttalanden visade sig ha varit 
mycket uppskattad. Antalet besökare uppgick till 
cirka 670 personer. För de intresserade fanns en 
utställningskatalog som gav ytterligare fördjupande 
kunskap om den intressanta ön Nidingen. 
Denna katalog och de som togs fram till utställning-
arna om Gathenhielm och Navigation från forntid till 
nutid finns fortfarande att köpa. 
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Ostindiefararen – modell
Av SEKO- Sjöfart har vi som deposition fått ta emot 
en modell av ett ostindieskepp som skapades av 
konstnären Åke Carlberg omkring 2006 och som 
levererades till Sjömagasinet för att exponeras i 
matsalen. Senare återfinner vi modellen i Norska 

Sjömanskyrkan i Göteborg. Slutligen överlämnades 
fartygsmodellen till SEKO-Sjöfart.
Några av medlemmarna i museets ”måndagsgrupp” 
arbetar nu med att restaurera modellen då den under 
”segling” mellan de olika ”hamnarna” tagit skada i 
såväl däck som rigg.
Planer finns på att den slutligen ska placeras på 
övervåningen i anslutning till   modellen av Calmar 
Nyckel. Det är inte fråga om en liten modell - längd 
bogspröt - akter 2.7 meter, köl - bramstångstopp 2,4 
meter. 
För närvarande kan ni se modellen i båthallen när-
mast entrén från hallen.

Lanternor från M/S Slite, bygd 1955 av Sölvesborgs 
varv.
I museets stora sal finns nu förutom två stora 
skeppsklockor från Onstadrederiets fartyg – Arabian 
Queen 1947 och Brita Onstad 1969 även två lanter-
nor med en intressant historik. 
Lanternorna har suttit på M/S Slite som enligt do-
natorn har varit embryot till färjetrafiken mellan 
Simpnäs (Roslagen) och Åland och ingått i Rederi 
AB Slite, Carl Bertil Myrsten. 

År 1958 uppsöktes i all hemlighet hamnarna i 
Simpnäs och Mariehamn för en provöverfart. Bilfär-
jetrafiken mellan Sverige och Åland startade därefter 
under juni 1959.
M/S Slite kunde ta maximalt 30 bilar. Att transpor-
tera en bil kostade mellan 25 och 40 kronor beroen-
de hur stor fordonet var.
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Föredrag – hösten-23
Äntligen kan vi nu presentera en serie nya intressant 
föredrag på Båtmuseet med början den 5 oktober. 
Det blir som vanligt på torsdagskvällar med början 
19.00. 
Som medlem betalar du 80 kronor/icke medlem 
betalar 100 kronor. Förutom föredraget ingår fika i 
pausen.
Vi föreslår att du kommer något tidigare så att du 
får tillfälle att se våra basutställningar på övervå-
ningen eller varför inte hitta en intressant bok att 
låna hem från museets bibliotek.

Se sid 3.

J 14 – Flu
Efter en del diskussioner och omdisponering under 
skärmtaket kan museet nu uppvisa en fin samling 
av långedragsjullar - J22, nr 27, Fridfararen - J18, nr 
128, Agneta - J10, nr 86, Lotta och nu J14, nr 149, 
Flu. Konstruktör till dessa båtar har varit Tage Hell-
man. J14 fick vi av Tages son Carl-Axel Hellman. 
Flu skänktes till museet komplett med segel, masten, 
en bermudarigg/marconirigg, förvaras under skärm-
taket i anslutning till båten.

Förutom båten fick vi även de pokaler och plaketter 
som båten vunnit under Carl-Axels säkra hand vid 
rodret, bl a Tjörn Runt och Lidingö Runt.

Du når oss enklast på vår mejladress 
info@batmuseetonsala.se  
www.batmuseetonsala.se
Vi finns på Facebook 
http://www.facebook.com/batmuseetonsala
Museet ligger i Onsala Kyrkby.
Adress: Hagards väg 1, 439 31 Onsala 
Telefon: 0300-647 60
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5-okt

12-okt Gunwor Nordström. Jag berättar om hur mina böck-
er blivit till, även den omfattande research som lig-
ger till grund för mina fleråriga bok/bildprojekt. 
Extra spännande när det gäller min senaste bok ”Sjö-
mansliv och guldgrävardöd” (I fotspåren efter min 
mormors yngre bror Axel V. Karlson,1886 -1937).

19-okt Svante Lysén berättar om ett år i norra Kanadas vildmark. 
Han och tre vänner byggde ett hus på gränsen till tundran. 
Svante har dokumenterat naturen, fauna och flora med en 
film.

26-okt Karl Hellervik från Sjöfartsmuseet Akvariet i Göteborg, 
har besökt oss många gånger, nu berättar han om hur 
hamnstaden Göteborg påverkades under världskrigen. 
Dramatiska händelser till sjöss, arbetslöshet, matbrist och 
ransonering. Hundratals fartyg förliste, tusentals svenska 
sjömän omkom och Sverige blev beroende av lejdbåtarnas 
införsel av varor. Och krigets allvar blev synligt på nära 
håll då tyskarna och allierade krigsfångar utväxlades i 
Göteborgs hamn.

2-nov P-A Nordström berättar om bygget av en stålbåt vid  
Dalaröbrygga, det tog 7 år att färdigställa båten. Då det 
behövdes en svetskunnig medarbetare satte de in en kon-
taktannons som löd: Svetskunnig dam sökes av korpulent 
herre med stålskrov.

9-nov Anders Wästfelt, berättar om äventyret ostindiefararen 
Götheborg, från dykning vid vrakplatsen till bygget av 
kopian och segling till Kina.

Föredragen börjar19.00 
Entré 100:- / 80:- för medlemmar.
Inkl. kaffe och kaffebröd.

Marie Hillgard ”En volontärs betraktelser”, 
berättar och visar bilder om sitt arbete som vo-
lontär för Operation Smile och som volontär på 
barnhem i Kathmandu.

16-nov Carl Magnus Stolt, författare, läkare och konstnär.
"Ögonblick" är en annorlunda och personlig livsfilosofisk bok 
med gripande berättelser från det halländska kustlandskapet 
och världen bortom.  
I ett slags poetiska mini-essäer får vi möta ett myller av fasci-
nerande gestalter som lyfts från glömskan.
•Lär känna den charmerande lymmeln och författaren Krister 
Kuylenstierna, född på halländska Sperlingsholm.
•Varför byggde postmästaren Claes Sjöbäck en stentrappa i 
Kungsbackaskogen?
•Möt den självironiske författaren bakom pseudonymen Josef   
på  Råö!
•... och många fler


